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Hlutverk félagsmiðstöðvarinnar Klakans og markmið 

Hlutverk félagsmiðstöðvarinnar er að styðja við börn og unglinga í gegnum 

fjölbreytt tómstundastarf. Megin markmið starfsins er að veita þeim tækifæri til 

samveru og stunda heilbrigðar tómstundir undir leiðsögn reyndra 

tómstundaleiðbeinenda. Leiðarljós starfsins er að efla félagsfærni, sjálfsmynd 

og virkni barna og unglinga. Unnið er út frá hugmyndafræði barna- og 

unglingalýðræðis, hugmyndum og áhugasviði nemenda skólans. Leitað verður 

eftir röddum barna og unglinga hvað varðar starfsemi og þær uppákomur sem 

verða hverju sinni, innra starf og umgjörð.  

Markmið  

• Að ná til allra nemenda í unglingadeild sem og miðdeild Sjálandsskóla og gefa þeim 
tækifæri til að taka þátt í skapandi og uppbyggjandi starfi.  

• Að virkja börn og unglinga til virkrar þátttöku og framkvæmda í starfinu, einkunn þau 
sem þurfa sérstaka hvatningu og stuðning vegna fötlunar eða félagslegrar aðstæðna. 

• Að starfið einkennist af lýðræðislegum vinnubrögðum, virkni, ábyrgð og þátttöku 
einstaklinganna. Starfið er því skipulagt í samvinnu við unglingana en ekki fyrir þá.  

• Að þeir sem sækja félagsmiðstöðina eigi góðar stundir með jafnöldrum án sýnilegs 
markmiðs í öruggu umhverfi. 

• Sérstaklega skal leitast við að ná til barna og unglinga sem ekki njóta sín í öðru íþrótta- 
og æskulýðsstarfi.   

• Að hlustað sé eftir röddum nemenda og komið sé á móts við börn og unglinga í leik og 
starfi.  

• Að ýta undir jafnrétti kynjanna. 
• Að samstarf sé gott við ýmsa aðila s.s. félagsmálastofnun, skóla, foreldra, lögreglu, 

aðrar félagsmiðstöðvar og önnur félög og samtök sem vinna að aukinni félagsvirkni og 
jákvæðri uppbyggingu unglinga.  

• Að í starfi félagsmiðstöðvarinnar sé ávallt starfandi hæft starfsfólk sem er tilbúið að 
vinna að sameiginlegri sýn. 

• Að halda úti markvissu fræðslu-, forvarnar- og leitarstarfi og beita fjölbreyttum 
aðferðum til að auka líkurnar á árangri. Til að ná sem bestum árangri leita starfsmenn 
félagsmiðstöðvarinnar eftir því að fá sérfræðinga til samstarfs sem ná til barna og 
unglinga með vitneskju sinni og reynslu.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Starf unglingadeildar 

Þann 24. ágúst fór starf Klakans í gang með opnunarhátíð Klakans.  

Fastir opnunartímar Klakans voru á mánudags- og miðvikudagskvöld kl. 19.30-

22.00. 

Mæting á viðburði og opin hús hefur verið að meðaltali 30 unglingar pr. kvöld. 

Bæði unglingar frá Sjálandsskóla og gamlir nemendur sem fóru yfir í Garðaskóla 

hafa verið dugleg að mæta í Klakann.  

Opin hús unglingadeildar 

Á opnum húsum hefur félagsmiðstöðin verið með fjölbreytta dagskrá í boð (sjá 

dagskrá í lok skýrslu). 

 

Miðdeildarstarf 

Um miðjan september fór Klakinn af stað með starf fyrir miðdeild. Yfir skólaárið 

var boðið börnum í miðdeild starf einu sinni í viku.  

Á opnum húsum bauð félagsmiðstöðin m.a. upp á eftirfarandi:  

✓ Minute to win it 

✓ Karioki 

✓ Kósý og veitingar 

✓ Leiki og samverustundir 

✓ Bíókvöld 

✓ Náttfata- og jólakósý 

✓ Kappát  

✓ Varúlfur 

✓ Just dance 

✓ Eltinga- og feluleikur 

✓ Fangaðu fánann 

✓ Jólaskemmtun 

✓ Ratleik 

✓ Vöffluboð  

✓ Fífamót  

 



Í 5. - 6. bekkjarstarfið var mæting að meðaltali 30-40 börn en í 7. 

bekkjarstarfið var að meðaltali 20 nemendur í starfinu.  

Frá 1. maí er 7. bekk velkomið að koma í kvöldstarf Klakans. 

Miðdeildarstarfið gekk gríðarlega vel þetta skólaárið. 

 

 

Samstarf við Garðalund og Elítuna. 

Markmið fyrir þetta skólaár var að efla samstarf á milli Elítunnar og 

Garðalundar og halda sameiginlega viðburði. Samstarf á milli starfsfólks 

félagsmiðstöðvanna hefur verið gott en náðum því miður ekki að halda neina 

sameiginlega viðburði þetta árið vegna covid-19 og annað.  

Samfés 

Klakinn hefur tekið þátt í sameiginlegum viðburðum á vegum Samfés eins og 

Stíl, söngkeppni og Samfestingi. Fulltrúi Klakans komst áfram í aðalkeppnina 

annað árið í röð og stóð sig gríðarlega vel.  

 

Ferðir 

Starfsmenn Klakans hafa farið í eftirfarandi ferðir:  

✓ 8. Bekkjarferð í Skorradal 

✓ Skíðaferð á Dalvík.   

✓ Vorferð 9. Bekkjar í Stykkishólm.  

✓ Útskriftarferð 10. bekkjar í Þórsmörk.  

 

Þessar ferðir hafa verið skipulagðar af forstöðumanni Klakans í samráði við 

kennara og stjórnendur Sjálandsskóla. 

Samstarf við Sjálandsskóla 

Fundað var þegar þörf var á með stjórnendum skólans, umsjónarkennurum sem 

og námsráðgjafa.  

Forstöðumaður sat lausnarteymisfundi í vetur sem og skólaráðsfundi. 

Mikið og mjög gott samstarf hefur verið við alla starfsmenn hússins. 



 

Stjórn nemendafélags og félagsmálaval Sjálandsskóla 

Forstöðumaður starfaði með stjórn nemendafélagsins og fundað tvisvar á önn 

með hópnum sem samanstóð af unglingum í 8. 9. og 10. bekk.  

Uppúr áramótum var ákveðið að sameina nemendafélagið og félagsmálval. 

Félagsmálaval var starfandi með fasta tíma í töflu einu sinni í viku allt skólaárið 

og tók þátt í og bar ábyrgð á ýmsum viðburðum á vegum félagsmiðstöðvarinnar 

og skólans. Lokaverkefni nemenda í félagsmálavali var að skipuleggja árshátíð 

Klakans. Árshátíðin gekk ótrúlega vel.  

 

Foreldrafélag Sjálandsskóla - skólaráð 

Samstarfið við stjórn foreldrafélagsins í ár var gott. Fulltrúi foreldra hefur mætt 

á skólaráðsfundi í vetur og þar hefur gefist kostur á að ræða mál sem viðkemur 

unglingunum.  

Foreldrafélagið styrkti Árshátíð unglingadeildar um 60.000.- þetta árið og var 

það kærkominn styrkur.  

 

Leiklist 

Það voru fáir sem skráðu sig í leiklist þetta árið en margir sem skráðu sig í 

hljómsveit. Það var því ákveðið að halda tónleika í stað leikrits. Það gekk 

ótrúlega vel.  

 

Starfsmannahald 

Það bættist við einn tímavinnustarfsmaður á þessu skólaári.  

Símenntun starfsfólks félagsmiðstöðva Garðabæjar var haldin tvisvar sinnum 

yfir veturinn. Starfsfólk Klakans fékk tækifæri til að koma á símenntun 

Sjálandsskóla.  

 

 

 



Að lokum 

Skólaárið gekk vel fyrir sig og það var heilt yfir góð mæting á opin hús í 

félagsmiðstöðinni. Að vana þá sáu nemendur í félagsmálavali um að skipuleggja 

dagskrá Klakans í samráði við starfsfólk Klakans. Að auki þá fengu nemendur í 

miðdeild að koma með hugmyndir að dagskrá í miðdeildarstarfið og byggðist 

dagskrá miðdeildarstarfsins mest megnis á hugmyndum frá nemendum.  

Samstarf við starfsfólk Elítunnar og Garðalundar var gott og náðum við að halda 

sameiginlega viðburði þá aðalega með Elítunni.  

Forstöðumaður hlakkar til komandi skólaárs og þeirra áskoranna sem bíða 

handan við hornið. 

 

Virðingarfyllst 

Tómas Þór Jacobsen, forstöðumaður Klakans 

 

 


